

PROPOSTA DE PREÇO

Distrimédica

A(o) Pregoeira(o) da Comissão Permanente de Licitação do
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAIPÓCA | Pregão Presencial N° 2604.01/2022
Data de Abertura: 19 de maio de 2022 às 09h00min

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MANIPULADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PRÓTESES E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAIPÓCA - CPSMIT.

Fortaleza-CE, 16 de maio de 2022
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação do
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPIPOCA
Pregão Presencial Nº 2604.01/2022
Data de Abertura: 19 de maio de 2022 às 09h00min

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MANIPULADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PRÓTESES E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT.

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO

A DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA., CNPJ Nº 16.902.612/0001-00, sediada a Rua E, Nº 58, Loteamento dos Expedicionários II, Bairro Dendê, Cep. 60.714-705-Fortaleza Ceará, por intermédio de seu representante legal, Sr. FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 1852933051 DETRANCE e CPF Nº 656.129.653-20, DECLARA, para os devidos fins de prova em processo licitatório, junto ao CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPIPOCA, Estado do Ceará:

Inteira submissão aos ditames Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital.

Que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo do edital – Termo de Referência deste edital, e que não possuimos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que nos valores apresentados na proposta de preço estão inclusos todos os impostos, tributos, tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou quaisquer infrações, seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente, encargo trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamentos de pessoal, inclusive a margem de lucro e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato. E, ainda, estão inclusos, nos preços oferecidos, todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS

Atenciosamente,

Fredrico Ernesto Nobre de Melo
Sócio - Distrimédica
CPF 656.129.653-20

Cartório Cavalcanti Filho
Rua Francisco de Sá, 100 - CEP: 60.520-000 - Fortaleza - CE
Fone: (85) 3099-4959 - Fax: (85) 3099-4959 - www.cartoriocavalcantifilho.com.br

Reconheço por semelhança a firma abster:
FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO
e seu fô. Fortaleza, 16 de maio de 2022, 14:46:57. Nº 100198756950 11
Anexo Gabriel Cavalcanti (Escritor Autorizado)
Emol.: R\$ 3,40 TAXAS: R\$ 1,70 Total: R\$ 5,10 Fone: 3099-4959
Válida somente com o selo de autenticidade

CAVALCANTI FILHO
CAVALCANTI FILHO
CAVALCANTI FILHO
KDLI 03
RECONHECIMENTO
DE FIRMA
CY992044

Distrimédica



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO			
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPOICA					
PREGÃO PRESENCIAL					
Nº 5804.01/2022					
DATA DE ABERTURA		AGIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MANIPULADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PRÓTISES E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO II DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPOICA - CPSMIT.			
19 DE MAIO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS					
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)					
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA					
ENDEREÇO		BARRIO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPORTANTE DO SIMPLES
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00		Bairro do Dendê - AQ.3615-7 - C/C. 13023-0			NÃO
		TELEFONE FIXO / CELULAR		(85) 3099-4959 - 9 98405251 (316)	
				FORTALEZA CEARÁ	
@DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR					

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABAXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, COM 14CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	96	THEOTO	R\$ 0,00	seis reais e nove centavos	R\$ 584,64	quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	12	MAXIPLIDA	R\$ 13,35	treze reais e cinco centavos	R\$ 160,20	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
3	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000 ML	LITRO	12	PROCO	R\$ 13,35	treze reais e cinco centavos	R\$ 160,20	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
4	ÁCIDO FOSFÓRICO, PROPYLENO GLICOL ÉTER, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO E ÁGUA, SOLUÇÃO LÍQUIDA PARA REVITALIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇO INOX, BOMBONA DE 5 LITROS, PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: ESTADO FÍSICO - LÍQUIDO, COLORAÇÃO - INCOLOR, SOLUBILIDADE - SOLÚVEL EM ÁGUA, PH DO PRODUTO PURO - APROX. 0,8, CORROSIVIDADE - NÃO É CORROSIVO PARA AÇO INOX, ODO - CARACTERÍSTICO, DENSIDADE 1,70 - 1,20, NOTIFICADO NA ANVISA/SMS.	BOMBONA	2	HYGUMICA	R\$ 100,05	cem reais e cinco centavos	R\$ 200,10	duzentos reais e dez centavos
5	ÁCIDO PERACÉTICO 0,3% 1000ML, REGISTRO NA ANVISA	LITRO	240	HYGUMICA	R\$ 60,00	sessenta reais e noventa centavos	R\$ 14 418,00	quatorze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
6	ÁCIDO PERACÉTICO 1% 500ML GERADO A PARTIR DA ATIVAÇÃO DO PERIORATO DE BÓCIO MONOHDRATADO E TÁDIO (TETRAACETILETILENODIAMINA), GALÃO 1,5LTS, REGISTRO NA ANVISA, NATUREZA QUÍMICA (ESTERILIZANTE), ESTADO FÍSICO: PÓ HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO: PÓ BRANCO A AMARELADO DE LÍQUIDO EM ÁGUA, INCOLOR, CORROSIVIDADE: NÃO CORROSIVO, SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA, PH DA SOLUÇÃO A 2% (7,0-8,5), DENSIDADE (800KG/M), TEMPERATURA DE ESTOCAGEM (DE 0°C A 30°C), INFLAMABILIDADE (NÃO INFLAMÁVEL).	GALÃO	2	HYGUMICA	R\$ 275,50	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 551,00	quinhentos e cinquenta e um reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	900	DESCARPACK	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	2900	DESCARPACK	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 390,00	duzentos e noventa reais
9	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	1900	DESCARPACK	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 247,00	duzentos e oitenta e sete reais
10	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	1900	SR	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 304,00	duzentos e quatro reais
11	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	1900	SR	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 304,00	duzentos e quatro reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



12	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SLIDONIZADA, NÍVEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	2500	BR	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
13	ALCOOL ETÍLICO A 70% (V/V) EM FORMA DE GEL COM PUMP FORMULAÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA INSTANTÂNEA, PARA FRICÇÃO ANTISSEPTICA DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, CONTENDO ALCOOL ETÍLICO A 70%, EMOLIENTES E NUTRIENTES COM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA, DE ACORDO COM A RDC 198/08 E RDC 42/10. EMBALAGEM CONSTANDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ANTISSÉPTICO DE MÃOS.	FRASCO	500	MADREVITA	R\$ 17,40	dezesseis reais e quatrocentos centavos	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
	ALCOOL ETÍLICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISPENSADOR MANUAL - FORMULAÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA INSTANTÂNEA, PARA FRICÇÃO DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, REFL. DE 800ML, COM AÇÃO BACTERICIDA, CONTENDO EMOLIENTES E NUTRIENTES, FORMULAÇÃO DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 42/10, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFL. DESCARTÁVEL COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL, EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFL. DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFLS. A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFLS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.	REFIL(SACHE)	100	MADREVITA	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 1.421,00	mil quatrocentos e vinte e um reais
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTAS, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ROLO	12	NEVOA	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 171,60	cento e setenta e dois reais e trinta e seis centavos
16	ATAJURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) CONTENDO 15 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO, PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 1062/03 DO INMETRO (42,8GR). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	240	TEXCARE	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 2.008,00	dois mil e oitenta e oito reais
	ATAJURA DE CREPOM (15CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO, PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 1062/03 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	240	TEXCARE	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.524,00	quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais
18	ATAJURA DE CREPOM (20CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO, PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 1062/03 DO INMETRO (42,8GR). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	100	TEXCARE	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
19	ALCOOLETÍLICO 70% HÍDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÉUTICO.	LITRO	300	ITAJÁ	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.712,00	mil setecentos e doze reais
20	BOBINA TÉRMICA PARA AUTO REFRATOR KERATOMETER PRK 5000 MARCA POTEC 50 MM	UNIDADE	6	TECNOPRINT	R\$ 29,00	vinte e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 173,16	cento e setenta e três reais e oitenta e seis centavos
21	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 200, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	150	ÔGAMA CRUCES	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



22	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 20G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	308	GAMMA CRUCIS	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	312,00	trezentos e doze reais
23	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 24G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	500	GAMMA CRUCIS	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais
24	CATÉTER NASAL IV OXIGÊNIO TIPO ÓCULO, ESTERILIZADO A RAIO GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, MODO DE USAR, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	348	BIOBASE IND	R\$	1,50	um real e sessenta centavos	R\$	544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
25	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE 13,0 L.	UNIDADE	96	DESCARPACK	R\$	11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.100,16	mil e cem reais e dezesseis centavos
26	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE 7,0 L.	UNIDADE	48	DESCARPACK	R\$	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	348,00	trezentos e quarenta e oito reais
27	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO -	UNIDADE	20	GAMMA CRUCIS	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	118,00	cento e dezesseis reais
28	COLETOR DESCARTÁVEL 95ML ESTÉRIL SEM PÁ TRANSPARENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UNIDADE	120	FIGRILAB	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	96,00	noventa e seis reais
29	COMPRESSA CIRÚRGICA 45CM X 50CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPAÇO - 100% ALGODÃO, COM 10 FIOS / CM2, GRAMATURA 35G, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPURIDADES E AMIDO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE	24	AMERICA	R\$	75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$	1.809,60	mil oitocentos e noventa reais e sessenta centavos
30	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, OITO GAMADAS E CINCO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPURIDADES E AMIDO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 300 UNIDADES.	PACOTE	380	AMED	R\$	26,30	vinte e seis reais e dez centavos	R\$	9.998,00	nove mil, trezentos e noventa e oito reais
31	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (CM) 10X10. CAIXA COM 10 CURATIVOS-344 048019844 347044 050919844 347044 050819844 0479 44 052044 051044 050844 049344 048844 049244 048	CAIXA	12	COLOPLAST	R\$	787,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$	9.450,00	nove mil, quatrocentos e sessenta reais
32	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (CM) 10X15. CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	12	COLOPLAST	R\$	1.287,75	mil duzentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$	15.453,00	quinze mil, quatrocentos e sessenta e três reais
33	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (CM) 10X 10. CAIXA COM 06 CURATIVOS	CAIXA	12	MESSNER	R\$	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$	382,80	trezentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
34	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (CM) 15X 15. CAIXA COM 06 CURATIVOS	CAIXA	12	COLOPLAST	R\$	732,25	setecentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	8.787,00	oito mil, setecentos e oitenta e sete reais
35	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (CM) 10 X 10. CAIXA COM 06 CURATIVOS	CAIXA	12	COLOPLAST	R\$	957,00	novecentos e cinquenta e sete reais	R\$	11.484,00	onze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
36	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), TAMANHO (CM) 10 X10. CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	12	VITAMEDICAL	R\$	107,30	cento e sete reais e trinta centavos	R\$	1.287,60	um mil, duzentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
37	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), TAMANHO (CM) 15 X15. CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	12	VITAMEDICAL	R\$	168,50	cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	2.022,00	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
38	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (CM)10 X 10. CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	12	COLOPLAST	R\$	427,79	quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$	5.133,60	cinco mil, cento e trinta e três reais
39	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (CM)15 X 15. CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	12	COLOPLAST	R\$	667,00	seiscentos e sessenta e sete reais	R\$	8.004,00	oito mil e quatrocentos e quatro reais
40	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DE CÁLCIO 10 CM X 10 CM TIPO PLACA	CAIXA	48	COMFEEL	R\$	464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais	R\$	22.272,80	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
41	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DE CÁLCIO 15 CM X 15 CM TIPO PLACA	CAIXA	24	DASEX	R\$	288,55	duzentos e oitenta e oito reais e cinco centavos	R\$	6.925,20	seis mil, novecentos e vinte e cinco reais e cinco centavos

42	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 12CM X 10CM, CAIXA COM 12 CURATIVOS	CAIXA	12	CONVATEC	R\$ 1.102,00	mil cento e dois reais	R\$ 13.224,00	treze mil, duzentos e vinte e quatro reais
43	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 15CM X 16CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	12	CONVATEC	R\$ 1.885,00	mil oitocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 22.620,00	doze e dois mil, oitocentos e vinte reais
44	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 10CM X 10CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	90	CONVATEC	R\$ 855,50	oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 76.995,00	setenta e seis mil, novecentos e noventa e cinco reais
45	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 15CM X 15CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	90	CONVATEC	R\$ 971,50	novecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 87.435,00	oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
46	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO ESTÉRIL, ATÓXICO, APROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	60	MEDIX	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 19,80	doze e seis reais e quatrocentos centavos
47	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO ESTÉRIL, ATÓXICO, APROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	300	MEDIX	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 99,00	cento e vinte e cinco reais e quatrocentos centavos
48	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO ESTÉRIL, ATÓXICO, APROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	400	MEDIX	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
49	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO ESTÉRIL, ATÓXICO, APROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	90	MEDIX	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 29,70	doze e nove reais e setenta centavos
50	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	6	MADEITEX	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 13,92	doze reais e noventa e dois centavos
51	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	6	MADEITEX	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 13,92	doze reais e noventa e dois centavos
52	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 03 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	6	MADEITEX	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 13,92	doze reais e noventa e dois centavos
53	ELETRODO DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 2223, SUPORTE DE ESPUMA E GEL SÓLIDO, PRODUTO DE USO ÚNICO, DIXITAL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	300	MEDIX	R\$ 29,90	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 8.970,00	doze mil e noventa reais

54	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 90 CM X 50CM GRAMATURA 40-45GMS, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PEROXÍDO DE HÍDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARRERA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO, EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	1460	POLARTEX	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	1.371,00	mil trezentos e doze reais
55	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 75CM X 75CM GRAMATURA 40-45GMS, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PEROXÍDO DE HÍDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARRERA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO, ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO, EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	1550	POLARTEX	R\$	1,90	um real e noventa e seis centavos	R\$	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
56	EMULSIFICANTE NÃO IÔNICO, ÓLEO MINERAL E ÁGUA, EMULSÃO LUBRIFICANTE INIBIDORA DE CORROSÃO GALÃO DE 5 LITROS NOTIFICADO NA ANVISA. O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR BOMBA PULVERIZADORA PARA MELHOR APLICAÇÃO SOBRE A SUPERFÍCIE DO INSTRUMENTAL.	GALÃO	2	ROQUIMICA	R\$	420,50	quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos	R\$	841,00	oitocentos e quarenta e um reais
57	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDCS E NBR 14241 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFORANTE SEGUNDO NBR-14041 ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL, DE GOVERNAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TURO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO COM PROTETOR FIRME E SEGURO AO MANUSEIO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSPERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	800	DESCARPACK	R\$	1,00	um real e sessenta centavos	R\$	800,00	oitocentos reais
58	EQUIPO MULTIVIAS 3 VIAS COM CLAMP DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS; TURO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORIA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	250	DESCARPACK	R\$	1,10	um real e dezesseis centavos	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
59	ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA	UNIDADE	500	KOLPLAST	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
60	ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 120 UNIDADES	PACOTE	12	TREOTO	R\$	6,70	dois reais e setenta centavos	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
61	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº01 PEQUENO ESTÉRIL	UNIDADE	180	ADUM	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
62	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº02 MÉDIO ESTÉRIL	UNIDADE	400	ADLN	R\$	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
63	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADERSIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLDADO EM CARRETEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	300	MIGNER	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
64	FIÓ DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL Ø0800 - 7/0 75 CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 4,00CM 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$	152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais

Distrimédica



65	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OBIGM - FIO 75 CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3,50 CM,1/2 CÍRCULO CLÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
66	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OBIGM - FIO 75 CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3,50 CM,1/2 CÍRCULO CLÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
67	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OBIGM - FIO 75 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 3,50 CM,1/2 CÍRCULO CLÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
68	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OBIGM - FIO 75 CM, DIÂMETRO 5-0, AGULHA 3,50 CM,1/2 CÍRCULO CLÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
69	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 2,50CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CLÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
70	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 3,50CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CLÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
71	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 3,50CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CLÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
72	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CLÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
73	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 2,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CLÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
74	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CLÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
75	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CLÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
76	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 2,00CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CLÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
77	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 2-0-AGULHA 4,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 904,80	novecentos e quatro reais e oitenta centavos
78	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 2-0-AGULHA 3,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 904,80	novecentos e quatro reais e oitenta centavos
79	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 3-0-AGULHA 3,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 904,80	novecentos e quatro reais e oitenta centavos
80	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0-AGULHA 2,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 904,80	novecentos e quatro reais e oitenta centavos
81	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0-AGULHA 2,40 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 904,80	novecentos e quatro reais e oitenta centavos

Distrimédica

CPS MIT 76/85
Fls.: 1454
C.P.I.

87	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 1,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 904,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos
88	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 5-0, AGULHA 1,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 904,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos
89	FIO DE SUTURA NYLON 6/0 - 45CM, AGULHA 20 MM 1/2, TIPO TRIANGULAR, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 904,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos
90	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 3-0 VIOLETA 70CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
91	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 1-0 VIOLETA 70CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
92	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 2-0 VIOLETA 70CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
93	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA SISTURI ELETROQUIRÚRGICO WAVETRONIC 5000 DIGITAL	UNIDADE	2	LOKTAL	R\$ 246,50	duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 493,00	quatrocentos e noventa e três reais
94	FRALDA GERBÁTRICA PACOTE COM 66 UNIDADES	PACOTE	8	MEGAFRAL	R\$ 12,62	doze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 100,96	cem reais e noventa e seis centavos
95	FITA HPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M (MICROPORÉ) - HPOALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEÇÃO ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	ROLO	26	MESSNER	R\$ 8,12	oito reais e oitenta centavos	R\$ 211,12	duzentos e noventa e dois reais e doze centavos
96	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO, RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS, RÓTULOS DE SORO, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS E MMADERAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL, PODENDO SER ESTERILIZADA SOMENTE PELO PROCESSO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO. COR BRANCA, MEDINDO 16MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ROLO	48	MESSNER	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 278,40	duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
97	FITA DE IMPRESSÃO PARK AUTOCLAVE BAUMER	UNIDADE	8	BAUMER	R\$ 65,55	seenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 513,38	quinhentos e treze reais e trinta centavos
98	FITA TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO NA CONCENTRAÇÃO DE 0,2%, EMBALAGEM COM 30 FRAS	FRASCO	12	RIOQUÍMICA	R\$ 133,40	cento e trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 1.600,80	mil e seiscentos reais e oitenta centavos
99	FITA TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU" GERADO A PARTIR DA ATIVAÇÃO DO PERBORATO DE SÓDIO MONOHIDRATADO E TARD (TETRAACETILÉTILENODIAMINA) REGISTRO NA ANVISA CAIXA COM 15 FITAS.	CAIXA	10	RIOQUÍMICA	R\$ 217,50	duzentos e dezassete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
100	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. A FITA ADESIVA AUTOCLAVE É CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. É UM INSTRUMENTO SINALIZADOR DE QUE O ARTIGO PASSOU POR UM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	ROLO	48	MESSNER	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 232,32	duzentos e noventa e dois reais e doze centavos
101	FORMOL 10% 1000 ML	LITRO	12	PROCE	R\$ 13,00	treze reais e cinco centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais e cinco centavos



97	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 250G, TRANSPARENTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	308	CARBOGEL	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	1.350,00	nê trezentos e cinquenta reais
98	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 100G, TRANSPARENTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	240	FORTSAN	R\$	2,61	dois reais e sessenta e um centavo	R\$	620,40	seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
99	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 250G, AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	120	CARBOGEL	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
100	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 100G, AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	60	FORTSAN	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
101	SOLUÇÃO À BASE DE MISTURAS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E BQUANEA, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. CONCENTRADO, GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	24	RIOQUÍMICA	R\$	432,10	quatrocentos e trinta e dois reais e dez centavos	R\$	10.370,40	dez mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
102	FACTS (EMPRESA PARA AQUISIÇÃO - KAGE) PARA LAVAGEM INTERNA DA AUTOCLAVE	LITRO	18	RUIHOF	R\$	726,00	setecentos e vinte e cinco reais	R\$	7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais
103	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - DESINFETANTE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE - FRASCO PLÁSTICO AMBAR (ESCURO) DE 100ML.	LITRO	1680	FORTSAN	R\$	5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$	9.626,40	nove mil, seiscentos e vinte e seis reais e quatro centavos
104	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADO PARA USO EM AUTOCLAVES DE VAPOUR SATURADO	UNIDADE	450	SISPACK	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	1.984,50	mil novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
105	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1200	DESCARPACK	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
106	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1200	DESCARPACK	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
107	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1200	DESCARPACK	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
108	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 28 X 76MM ESPESURA 1,2 A 1,4MM NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FIBRA CX.O/ SE UNIDADES.	CAIXA	12	FIRSTLAB	R\$	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	87,00	oitenta e sete reais
109	LANCETA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSMETRO 'FACIL TRUE READ'	UNIDADE	400	FACIL	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	900,00	novecentos reais
110	MEMBRANA PARA O EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED INTER 5 PLUS	UNIDADE	10	INTER NEO	R\$	142,10	cento e quarenta e dois reais e dez centavos	R\$	1.421,00	mil quatrocentos e vinte e um reais
111	PAS ADESIVAS (ADULT PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART MRX) PACOTE COM UM PAR)	PACOTE	20	PHILIPS	R\$	1.818,30	mil oitocentos e doze reais e trinta centavos	R\$	36.366,00	trinta e seis mil, trezentos e sessenta e seis reais
112	PAS ADESIVAS (INFANTIL PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART MRX) PACOTE COM UM PAR)	PACOTE	20	PHILIPS	R\$	1.818,30	mil oitocentos e doze reais e trinta centavos	R\$	36.366,00	trinta e seis mil, trezentos e sessenta e seis reais
113	PAPEL PARA ECG (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART MRX)	ROLO	10	TECNOPRINT	R\$	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$	319,00	trezentos e dezasseis reais
114	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA EM FORMULÁRIO- CARDOLINE AR 2100 VIEW (210X160 MM), C/ 200 FOLHAS.	FORMULÁRIO	80	TECNOPRINT	R\$	100,05	cem reais e cinco centavos	R\$	8.003,00	oito mil e três reais
115	PAPEL PARA ULTRASSOM - VÍDEO PRINTER BONY UPP - 110X83 110MM X 18M (ROSA)	ROLO	200	SONY	R\$	174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$	34.800,00	trinta e quatro mil e oitocentos reais
116	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOUR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOBINA	8	ZERMATT	R\$	65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	522,00	quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

Distrimédica



117	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM	BOBINA	8	ZERMATT	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
118	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM	BOBINA	8	ZERMATT	R\$ 31,30	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 181,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos
119	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM	BOBINA	99	ZERMATT	R\$ 09,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 899,00	oitocentos e noventa e nove reais
120	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM	BOBINA	15	ZERMATT	R\$ 114,95	cento e quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.724,25	mil cento e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
121	PINÇA GHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	400	KOLPLAST	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
122	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 50MM	UNIDADE	3000	MADETEX	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
	PROTECTOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE POLICARBONATO E ANTI-EMBAÇANTE	UNIDADE	60	PLASTOOR	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
124	PVPi DEGERMANTE - ANTI-SÉPTICO DEGERMANTE A BASE DE PVPiA 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADO A LAURILETER SULFATO DE SÓCIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCADO ADAPTÁVEL A SUPORTE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML	LITRO	24	FARMAX	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.252,80	mil duzentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
125	PVPi TÓPICO - ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPiA 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCADO, TIPO ALMOFOLA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000ML, COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO COM TEMPO DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML	LITRO	24	FARMAX	R\$ 46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.113,60	mil cento e trinta e seis reais e quarenta centavos
126	DILUCIONATO DE GLOREXIDINA 1% (50 MG/ML) INDICADA COMO ANTI-SÉPTICO TÓPICO, SOLUÇÃO AQUOSA, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	LITRO	70	VIC PHARMA	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 994,70	cento e quarenta e dois reais e dez centavos
127	DILUCIONATO DE GLOREXIDINA 2% COM TENSIOATIVOS, DEGERMANTE, SOLUÇÃO EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	LITRO	10	VIC PHARMA	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 217,50	duzentos e dezasseis reais e cinquenta centavos
128	ROLO DE PAPEL PARA AUTOCLAVE BAUMER, PARA IMPRESSÃO	ROLO	10	BALMER	R\$ 94,25	noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 942,50	novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTI-SÉPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, 1000ML, PH NEUTRO, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	LITRO	600	FORTSAN	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos e dezasseis reais
130	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTI-SÉPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PH NEUTRO, REPL 800 ML PARA DISPENSADOR MANUAL - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REPL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL, EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REPL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVERÃO SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REPLS A MANUTENÇÃO, TROCA E FOCALIZAÇÃO DOS MEIOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REPLS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.	REFIL (SACHÊ)	120	FORTSAN	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 1.209,60	mil duzentos e nove reais e sessenta centavos
131	SENSOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPLUS LUNG VENTILADOR	UNIDADE	10	INTERMED	R\$ 630,75	seiscentos e trinta e sete reais e sete centavos	R\$ 6.307,50	seis mil, trezentos e sete reais e sete centavos
132	SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPLUS LUNG VENTILADOR	UNIDADE	10	INTERMED	R\$ 674,25	seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.742,50	seis mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
133	SENSOR DE FLUXO NEONATAL MPS (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPLUS LUNG VENTILADOR	UNIDADE	10	INTERMED	R\$ 717,75	setecentos e dezasseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.177,50	sete mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos

104	SERINGA DESCARTAVEL, 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 30x4,5 ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	450	SR	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	189,00	cento e oitenta e nove reais
105	SERINGA DESCARTAVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA) SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	2300	SR	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$	614,00	seiscentos e sessenta e quatro reais
130	SERINGA DESCARTAVEL, 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	2700	SR	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
137	SERINGA DESCARTAVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	2000	SR	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	1.100,00	mil e cem reais
108	SERINGA DESCARTAVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP (BICO LISO), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	450	SR	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
139	SERINGA DESCARTAVEL, 20ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	2600	SR	R\$	0,85	oitenta e seis centavos de real	R\$	2.210,00	dois mil, duzentos e trinta e seis reais
140	SOLUÇÃO DE ALCÓOL ABSOLUTO 99,9% - À BASE DE ALCÓOL ETÍLICO A 99,9% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 689/97 E NAS LEIS Nº 5989 E 9933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	LITRO	24	ITAJÁ	R\$	0,88	noventa e oito centavos	R\$	21,12	doze reais e trinta e seis centavos
141	SOLUÇÃO DE ALCÓOL HIDRATADO 70% ANTISSÉPTICO TÓPICO JAVIWA - À BASE DE ALCÓOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A ENCIENLES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5901/97 NAS LEIS Nº 5986 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	LITRO	180	ITAJÁ	R\$	8,41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$	1.513,80	mil quinhentos e treze reais e oitenta centavos
142	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, CARBOHIDRASE E PROTEASE), PARA DESINCrustação E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, FRASCO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	60	KELDRIN	R\$	23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$	1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais



143	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	SOLIDOR	R\$	4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	55,68	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
144	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	SOLIDOR	R\$	4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	55,68	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
145	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	SOLIDOR	R\$	4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	55,68	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
146	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	SOLIDOR	R\$	4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	55,68	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
147	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	SOLIDOR	R\$	4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	55,68	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
148	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	11,28	onze reais e vinte e oito centavos
149	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	0,90	noventa e nove centavos de real	R\$	11,00	onze reais e oito centavos
150	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	1,00	um real	R\$	12,00	doze reais
151	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	1,00	um real e dois centavos	R\$	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos
152	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	1,00	um real e nove centavos	R\$	13,08	treze reais e oito centavos

153	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	1,09	um real e nove centavos	R\$	13,08	treze reais e oito centavos
154	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos
155	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	11,28	onze reais e vinte e oito centavos
156	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos
157	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	11,88	onze reais e oitenta e oito centavos
158	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos
159	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	1,09	um real e nove centavos	R\$	13,08	treze reais e oito centavos
160	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	1,10	um real e dezessete centavos	R\$	13,20	treze reais e noventa e dois centavos
161	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos
162	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos
163	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$	15,36	quinze reais e trinta e seis centavos
164	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	15,48	quinze reais e quarenta e oito centavos
165	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	15,48	quinze reais e quarenta e oito centavos

166	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALSÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MARK MED	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 15,96	quinze reais e novecentos e seis centavos
167	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: TERMÔMETRO DIGITAL COM VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COM DESIGN MODERNO E CORES VIBRANTES, 100% RESISTENTE À ÁGUA, BEEP SONORO INDICANDO FIM DE MEDIÇÃO, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (SUBSTITUÍVEL), RETENÇÃO DA TEMPERATURA MÁXIMA; A TEMPERATURA MÁXIMA APARECE NO MOSTRADOR, ATÉ O APARELHO SE DESLIGAR. SINAL SONORO INDICA QUE O APARELHO ESTÁ PRONTO PARA USAR OU QUE TERMINOU A MEDIÇÃO. AUTO-VERIFICAÇÃO AUTOMÁTICA. A MENSAGEM «ERR» NO SEU VISOR SIGNIFICA QUE HÁ ALGUM PROBLEMA EM SUA MEDIÇÃO. MEMÓRIA: GUARDA AUTOMATICAMENTE A ÚLTIMA TEMPERATURA MEDIDA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APOS APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS, PARA ASSEGURAR PROLONGAMENTO DA VIDA DA BATERIA, GARANTIA DE 01 ANO. CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS: UNIDADE DE MEDIDA EM CELSIUS. TEMPO TOTAL DA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS. FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0°C - 43,0°C - COM INDICADOR DE TEMPERATURAS INFERIORES (°F) E SUPERIORES (°C). PONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍTIO DE 1,5x1,55 V (NÃO RECARREGÁVEL). VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO E POSSÍVEL VISUALIZAR ALTERAÇÕES DE TEMPERATURA DE 0,1°C. DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADO: 2X12X10 (ATXLP) VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	24	INCOTERM	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
168	TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) PARA ESTERILIZAÇÃO (AUTOCLAVE A VAPOR)	AMPOLA	360	BISPACK	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 3.603,60	três mil, seiscentos e três reais e sessenta centavos
169	TESTE DE BOWIE & DICK PARA ESTERILIZAÇÃO	FOLHA	480	CHEMDYE	R\$ 21,17	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 10.161,60	dez mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
170	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSMETRO (FÁCIL TRUE READ), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	400	FACIL	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
171	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSMETRO (G-TECH FREE), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	400	GTECH	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
172	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSMETRO (ON CALL PLUS), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	400	ONCALL	R\$ 0,81	oito e um centavo de real	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
173	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	40	SLIDOR	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
174	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	40	SLIDOR	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
175	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	40	SLIDOR	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
176	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	30	SLIDOR	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
177	TUBOS (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO	UNIDADE	360	FIRSTLAB	R\$ 0,60	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 216,00	duzentos e trinta e quatro reais
178	TUBO DE SILICONE NATURAL N° 204 D/15M - COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESURA DA PAREDE UNIFORME. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	6	KNER	R\$ 203,00	duzentos e três reais	R\$ 1.218,00	mil duzentos e dezoito reais
179	VASELINA LÍQUIDA, PARA LIMPEZA EXTERNA DA AUTOCLAVE, 1000ML.	LITRO	6	VIC PHARMA	R\$ 40,00	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
180	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA, PRÓSTATA, RIM, FÍGADO E TIREÓIDE COMPATÍVEL COM APARELHO ALPHA CORE. MEDIDA: 16G X 25CM	UNIDADE	50	MEDAX	R\$ 156,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 7.825,00	sete mil, novecentos e setenta e cinco reais
181	AGULHAS PARA SISTEMA DE BIÓPSIA AUTOMATIZADO - PRO-MAG ULTRA, 18GA X 25CM	UNIDADE	240	MEDAX	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais e cinco centavos	R\$ 30.960,00	trinta mil, novecentos e sessenta e dois reais
182	TESTE DE UREASE UTILIZADO NA IDENTIFICAÇÃO DA BACTÉRIA H. PYLORI EM TECIDO DE MUCOSA GÁSTRICA (BIÓPSIA), COLHIDA POR ENDOSCÓPIA, CAIXA CONTENDO 50 MICRO TUBOS COM 0,5 ML CADA (50 TESTES), VALIDADE: 12 MESES. URETEST - RENYLAB.	CAIXA	12	RENYLAB	R\$ 137,75	cento e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.653,00	mil seiscentos e cinquenta e três reais
183	LENÇO UMEDECIDO PARA LIMPEZA DE TELAS RADIOLÓGICAS. COMPOSIÇÃO: ALCOOL 70% E ÁGUA DEIONIZADA 30%, TAMANHO: 20CM X 30CM. REGISTRO NO MS.	UNIDADE	90	SONEX	R\$ 11,00	onze reais e sessenta centavos	R\$ 990,00	seiscentos e noventa e seis reais
184	LENÇO UMEDECIDO CONTEM ÁGUA PURIFICADA, FIBRAS SUPER-RESISTENTES. PACOTE COM 120 UNIDADES.	PACOTE	48	PAMPERS	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.132,00	três mil, cento e trinta e dois reais
185	TROCATER DE CISTOSTOMIA Sonda 18 - MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, MATERIAL AUTOCLAVÁVEL, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.	UNIDADE	3	RHOSSÉ	R\$ 493,00	quatrocentos e noventa e três reais	R\$ 1.479,00	mil quatrocentos e noventa e três reais

Distrimédica



186	DIGLICONATO DE CLORHEXINA 0,2% ALCOÓLICA, SOLUÇÃO EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	LITRO	12	FARMAX	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 172,32	cento e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
187	DETERGENTE PRÉ-LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS PRONTO PARA USO SPRAY, 750ML, PH NEUTRO. REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	12	KOZYME BIOQUÍMICA	R\$ 94,25	noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.131,00	mil cento e trinta e um reais
188	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS COR VERMELHO	UNIDADE	2	STERICONTROL	R\$ 79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
189	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS COR AMARELO	UNIDADE	2	STERICONTROL	R\$ 79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
190	ELETRODO CARDÍACO PARA O DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART MRX	UNIDADE	36	PHILIPS	R\$ 942,50	novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 33.930,00	trinta e três mil novecentos e trinta reais
191	MARCADOR ADESIVO MAMOGRAFIA 3,0MM PARA IMAGENS GERNIS. REGISTRO NA ANVISA. ADESIVO FLORAL	UNIDADE	1200	ALPHARAD	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 50.460,00	cinquenta mil, quatrocentos e sessenta reais
192	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 4-0 VIOLETA 70CM, TIPO 16 CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO - RY CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
193	FIO DE SUTURA CAT BUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 2,00CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
194	INSTRUMENTO PARA ENDOSCOPIA MODELO HF-2317-05-20, PRODUTO AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	0	ARGUS	R\$ 1.408,50	mil quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos	R\$ -	zero reais
195	SOLUÇÃO A BASE DE ORTOFTALDEDO 0,50% DALÃO 3,75 LITROS. DESPÉTANTE DE ALTO NÍVEL, SANEANTE.	DALÃO	9	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 913,05	novecentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 7.296,40	sete mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
196	THERA BAND COR AZUL	UNIDADE	12	THERA BAND	R\$ 118,90	cento e dezoito reais e noventa centavos	R\$ 1.426,80	mil quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
197	THERA BAND COR VERMELHO	UNIDADE	12	THERA BAND	R\$ 166,75	cento e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.001,00	dois mil e um reais
198	THERA BAND COR CINZA	UNIDADE	12	THERA BAND	R\$ 137,75	cento e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.653,00	mil seiscentos e cinquenta e três reais
199	ELETRODO LAVÁVEL NA DIMENSÃO DE 284 X 284	PAR	12	ARKTUS	R\$ 56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 678,60	seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
200	ELETRODO LAVÁVEL NA DIMENSÃO DE 343 X 343	PAR	12	ARKTUS	R\$ 56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 678,60	seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
201	ELETRODO LAVÁVEL NA DIMENSÃO DE 500 X 500	PAR	12	ARKTUS	R\$ 56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 678,60	seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
202	ELETRODO LAVÁVEL NA DIMENSÃO DE 600 X 600	PAR	12	ARKTUS	R\$ 56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 678,60	seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
203	ELETRODO LAVÁVEL NA DIMENSÃO DE 1.200 X 1.200	PAR	12	ARKTUS	R\$ 56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 678,60	seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
204	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML BICO RETO AMBAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	20	JFROLAB	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
205	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	20	JFROLAB	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 114,60	cento e quatorze reais e sessenta centavos
206	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML BICO RETO TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	20	JFROLAB	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
207	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO AMBAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	20	JFROLAB	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 114,60	cento e quatorze reais e sessenta centavos

Distrimédica



208	ALMOTOLA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO AMBAS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	20	JPROLAB	R\$	6,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$	130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
209	ALMOTOLA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	20	JPROLAB	R\$	6,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$	130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
210	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 14G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	150	GAMMA CRUCIS	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	193,50	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos
211	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 16G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	150	GAMMA CRUCIS	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	193,50	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos
212	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 18G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	150	GAMMA CRUCIS	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	193,50	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos
213	TORNIEIRA 3 VIAS PARA INFUSÃO DE ACESSO VENOSO	UNIDADE	100	DESCARPACK	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	110,00	cento e dez reais
214	CATETER VENOSO CENTRAL DE DUPLO LUMEN	UNIDADE	100	BIOFEDICAL	R\$	137,75	cento e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	13.775,00	treze mil, setecentos e sessenta e cinco centavos
215	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	15	SOLIDOR	R\$	5,08	cinco reais e oito centavos	R\$	76,20	cinquenta reais e oitenta centavos
	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	15	SOLIDOR	R\$	5,08	cinco reais e oito centavos	R\$	76,20	cinquenta reais e oitenta centavos
217	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$	5,08	cinco reais e oito centavos	R\$	50,80	cinquenta reais e oitenta centavos
218	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$	5,08	cinco reais e oito centavos	R\$	50,80	cinquenta reais e oitenta centavos
219	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$	5,08	cinco reais e oito centavos	R\$	50,80	cinquenta reais e oitenta centavos
220	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$	5,08	cinco reais e oito centavos	R\$	50,80	cinquenta reais e oitenta centavos
221	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$	5,08	cinco reais e oito centavos	R\$	101,60	cento e um real e sessenta centavos
222	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$	5,08	cinco reais e oito centavos	R\$	101,60	cento e um real e sessenta centavos
223	SOLUÇÃO DE LUGOL A 2%, 100ML PARA PREVENÇÃO ONCOLÓGICA	LITRO	24	PROCE	R\$	60,90	sessenta reais e noventa centavos	R\$	1.461,60	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
								R\$	794.730,14	

selecinos e noventa e quatro mil, setecentos e trinta e seis reais e quatrocentos centavos

LOTE 02 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3 MG DE ACETATO DE BETAMETASONA (SUSPENSÃO) + 3 MG DE FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA, SUSPENSÃO INJETÁVEL, 1ML	AMP	80	NEO QUIMICA	R\$	11,80	doze reais e sessenta centavos	R\$	944,00	setecentos e noventa e seis reais
2	ÁGUA PURIFICADA, CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO E ALGÍMATO DE CÁLCIO, GEL 15 GRAMAS	BISNAGA	50	COLPLAST	R\$	71,05	setenta e um reais e cinco centavos	R\$	3.552,50	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML	AMP	40	HPOLABOR	R\$	7,18	sete reais e dez centavos	R\$	287,20	duzentos e oitenta e sete centavos
4	ADENOSINA 30MG/2ML	AMP	12	HPOLABOR	R\$	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$	156,60	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
5	ÁGUA DESTILADA 10ML	AMP	400	ISCFARMA	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$	284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
6	ÁGUA DESTILADA 3000ML	GALÃO	32	FORTSAN	R\$	13,78	doze reais e setenta e oito centavos	R\$	440,96	quatrocentos e quarenta reais e noventa e seis centavos
7	AMINOFLINA 24MG/ML 10ML	AMP	12	FARMACE	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	20,88	dois reais e oitenta centavos
8	AMIODARONA 50MG/2ML 3ML	AMP	12	HPOLABOR	R\$	9,57	noze reais e cinquenta e sete centavos	R\$	114,84	cento e quinze reais e oitenta e quatro centavos
9	ATROPINA 0,25 MG 1ML	AMP	100	FARMACE	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco centavos
10	ATROPINA 1% 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA COLÍRIO	FR	6	ALLERGAN	R\$	36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	217,50	duzentos e dez reais e cinquenta centavos
11	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	AMP	12	FARMACE	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	19,20	dezoito reais e vinte centavos
12	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 0,500G + DIFENONA SÓDICA 2,500G 5ML	AMP	80	HYPOFARMA	R\$	8,41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$	672,80	seiscentos e setenta e dois reais e oitenta centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



13	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	AMP	40	HPOLABOR	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 206,00	quarenta e seis reais
14	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 6,67MG + DIPRONA SÓDICA 333,4MG 20ML	FR	24	HPOLABOR	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 313,20	trinta e três reais e vinte centavos
15	CETOPROFENO 50MG/ML 2ML	AMP	24	HPOLABOR	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
16	CETOPROFENO IV 100MG	FR/AMP	24	UNIAO QUIMICA	R\$ 6,00	seis reais e nove centavos	R\$ 144,18	quarenta e quatro reais e seis centavos
17	CIPROFLXACINICLORIDRATO E DEXAMETASONA SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML	FR	12	NOVARTIS	R\$ 44,23	quarenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 530,76	quinhentos e trinta reais e setenta e seis centavos
18	CLORETO DE POTÁSSIO 10ML 10%	AMP	12	FARMACE	R\$ 0,56	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos
19	CLORETO DE SÓDIO 10ML 10%	AMP	12	FARMACE	R\$ 0,50	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos
20	CLORETO DE SÓDIO 10ML 20%	AMP	12	FARMACE	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos
	COLAGÊNASE SEM CLORAFENICOL 30G POMADA	BISNAGA	100	ABBOTT	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.262,00	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
22	DESGLANSÍDEO 0,2MG/ML 2ML	AMP	12	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 50,52	cinquenta reais e cinquenta e dois centavos
23	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	AMP	24	FARMACE	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 118,32	cento e dezoito reais e trinta e dois centavos
24	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL TUBO COM 60G	BISNAGA	720	MEDLEY	R\$ 12,04	doze reais e quatro centavos	R\$ 8.668,80	oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quatro centavos
25	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO AEROSOL SOLUÇÃO TÓPICA TUBO DE ALUMÍNIO COM 60ML (60G)	TUBO	720	MEO QUIMICA	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 18.702,00	dezoito mil, setecentos e noventa e dois reais
26	DIMETICONA 75MG/ML 15ML	FR	24	HPOLABOR	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 55,68	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
27	DIPRONA 50MG/ML	AMP	50	SANTISA	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
28	DIPRONA 50MG/ML 20ML	FRS	12	FARMACE	R\$ 2,91	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 31,32	trinta e um reais e trinta e dois centavos
28	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSÓCIO DE BETAMETASONA SUSPENSÃO INJETÁVEL, 5 MG + 2 MG EMBALAGEM CONTENDO 1 AMPOLA DE 1 ML E 1 SERINGA DESCARTÁVEL ESTERILIZADA.	AMP	200	HYPERA	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
30	DOPAMINA 5MG/ML 10ML	AMP	12	HPOLABOR	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 33,12	trinta e três reais e doze centavos
31	EFEDRINA 50MG/ML 1ML	AMP	24	HPOLABOR	R\$ 6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$ 161,52	cento e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos
32	EPINEFRINA 1MG/ML 1ML	AMP	48	HYPOFARMA	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 128,64	cento e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos
33	ETILEFRINA 10MG/ML 1ML	AMP	34	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 94,24	noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos
34	ETONOGESTREL 60MG EMBALAGEM COM UM APLICADOR CONTENDO UM IMPLANTE	MPLANTE	6	SCHERING PLOUGH	R\$ 1.174,50	setenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 7.047,00	sete mil e quarenta e seis reais
35	FITOMENADIONA (VIT K) 10MG/ML 1ML IM	AMP	12	HYPOFARMA	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 60,96	sessenta reais e noventa e seis centavos
36	FLUORESCÉINA SÓDICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA COLÍRIO 1% 3ML	FR	120	ALLERGAN	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
37	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML	AMP	50	SANTISA	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais
38	GEL ESTÉRIL QUE POSSUI NA SUA FORMULAÇÃO ÁGUA DEIONIZADA, PROPILENOGLICOL E ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL, 30G	BISNAGA	48	CURATEC	R\$ 78,85	setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.884,80	três mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos

Distrimédica



38	GEL 0,1% UNDECILAMMOPROPIL BETAINA 0,1% POLIHEXANIDA, GLICEROL, HÍDROXETILCELULOSE, ÁGUA PURIFICADA, 30 ML.	FRASCO	48	BEFALIN	R\$ 230,55	dezentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.066,40	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
40	GLICOSE 25% 10ML.	AMP	24	SOFARMA	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 18,00	dezoito reais
41	GLICOSE 50% 10ML.	AMP	24	SOFARMA	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 18,00	dezoito reais
42	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 100MG/ML, 10ML.	AMP	12	SOFARMA	R\$ 2,94	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 35,28	trinta reais e quatro e oito centavos
43	HDRATANTE CREME 800ML.	FR	10	LIBBS	R\$ 216,05	duzentos e dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 2.160,50	dois mil, cento e sessenta reais e cinquenta centavos
44	HEPARINA SÓDICA IV 5000UI 5ML	FRAMP	12	HPOLABOR	R\$ 44,95	quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 539,40	quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
45	HEMALAZINA (CLODRATO) 1ML 20MG	AMP	12	CRISTALIA	R\$ 9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 113,16	cento e treze reais e dezesseis centavos
	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE	FRAMP	24	BLAU	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 99,12	noventa e nove reais e doze centavos
47	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE	FRAMP	24	BLAU	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 117,60	cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
48	BOSSORBIDA (DNITRATO) 5MG SUBLINGUAL.	COMPR.	30	BMS	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos
49	LIDOCAÍNA 2% GELEIA 30G	ESNAGA	150	PHARLAB	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 631,50	seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
50	LIDOCAÍNA 20M ADRENALINA 2% 20ML.	FRSAMP	300	HYPOFARMA	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
51	LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 20ML.	FRSAMP	120	CRISTALIA	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
52	LIDOCAÍNA 1% SPRAY, 50ML.	FRASCO	36	HPOLABOR	R\$ 89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 3.236,40	três mil, duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
53	LIDOCAÍNA 0,02G + FENLEFRINA (0,0004G) COM 10 ANESTUBES PARA USO PARENTERAL 1,8ML.	CAIXA	6	SS WHITE	R\$ 85,55	oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 513,30	quinhentos e trinta reais e trinta centavos
54	NITROGLICERINA 50MG, 1ML.	AMP	6	CRISTALIA	R\$ 60,18	sessenta reais e dezesseis centavos	R\$ 361,08	trezentos e sessenta e um reais e oito centavos
55	OFOXACINO 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML.	FR	6	E M E	R\$ 38,14	trinta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 228,84	duzentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
56	PARACETAMOL 300MG/ML 20ML.	FR	12	GREEN FARMA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 39,00	trinta e nove reais
57	PROMETAZINA 55MG, 2ML.	AMP	100	HPOLABOR	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
58	RAMITIDINA 25MG/ML 2ML.	AMP	12	HYPOFARMA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos
59	POLICRESULENO 30% 12ML SOL CONCENTRADA.	FR	12	HYPERA	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 417,60	quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos
60	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML.	FRASCO	500	FRESENIUS	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
61	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	500	FRESENIUS	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 2.465,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco
62	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	600	FRESENIUS	R\$ 8,19	oito reais e dezanove centavos	R\$ 4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais
63	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 500 ML 5% SISTEMA FECHADO	FRASCO	10	FRESENIUS	R\$ 17,40	dezanove reais e quarenta centavos	R\$ 174,00	cento e sessenta e quatro reais
64	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	36	FRESENIUS	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 271,44	duzentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos



CPS MIT
Fls.: 1462
CPL

65	SOLUÇÃO GUCONISOLÓDICA 1:1 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	10	FRESENIUS	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 78,30	setenta e oito reais e trinta centavos
66	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	30	FRESENIUS	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 271,44	duzentos e setenta e um reais e quatro centavos
67	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, 10ML	AMP	12	BOFARMA	R\$ 17,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos
68	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, 10ML	AMP	12	SANTEC	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 41,76	quarenta e um reais e setenta e sete centavos
69	TROPICAMIDA 1% SOLUÇÃO OPTÁLMICA ESTÉRIL 5ML	FR	298	ALCON	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 4.384,90	quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
70	VASELINA POMADA 20G	BENHADA	10	RICOLIMICA	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
71	SUCINILCOLINA 100MG PÓ INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA	48	BLAU	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.183,20	mil cento e oitenta e três reais e vinte centavos
72	LEVOFLOXACINO 500MG	COMPRIMIDO	108	GLOBO	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 329,28	trezentos e vinte e nove reais e oito centavos
73	ÓLEO DE GRASSOL PARA FERIDAS E ESCARAS,100ML	FRASCO	80	NUTREX	R\$ 5,89	seis reais e nove centavos	R\$ 487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
74	TRANCNOLONA HEXACETONIDA . 20MG/ML, FA 1 ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA	24	APSEN	R\$ 125,67	cento e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.013,68	três mil e trinta reais e sessenta e oito centavos
75	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% , 500ML, USO TÓPICO, COM GOTELADOS	FRASCO	360	FARMAX	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.670,40	mil seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
76	CINETONA 150MG/ML	AMP	100	HYPOFARMA	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
77	DEFENDRAMPA 50MG/ML , 1ML	AMP	100	CRISTALLA	R\$ 55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 5.510,00	cinco mil, quinhentos e dez reais
78	CAPTOPRIL 25MG	COMPRIMIDO	50	CEOLAB	R\$ 0,07	sete centavos por real	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos
							R\$ 111.962,49	

cento e onze mil, novecentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos

LOTE 03 - MEDICAMENTO MANIPULADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNO	QUANT.	BARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 10% 5ML,USO TÓPICO	FR	12	MAGISTRAL	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 313,20	trezentos e treze reais e dez centavos
2	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 30% 5ML,USO TÓPICO	FR	12	MAGISTRAL	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
3	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 60% 5ML,USO TÓPICO	FR	12	MAGISTRAL	R\$ 34,00	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 417,60	quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos
4	FENCL 50% 5ML,USO TÓPICO	FR	6	MAGISTRAL	R\$ 30,45	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 182,70	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	ÁCIDO NÍTRICO FUMEGANTE 60%,5ML,USO TÓPICO	FR	8	QUIMISSO	R\$ 71,06	setenta e um reais e seis centavos	R\$ 568,48	quinhentos e sessenta e oito reais e oito centavos
6	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% 5ML,USO TÓPICO	FR	36	MAGISTRAL	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 1.461,60	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
7	PAPAÑA 8% CREME BASE Q.S.P 60G	BISNAGA	50	MAGISTRAL	R\$ 47,95	quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.397,50	dois mil, trezentos e nove reais e noventa e cinco centavos
8	PAPAÑA 8% COM URÉIA A 5% CREME BASE Q.S.P 60G	BISNAGA	40	MAGISTRAL	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
9	PAPAÑA 2% GEL 60G	BISNAGA	30	MAGISTRAL	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 1.131,00	mil cento e trinta e um reais

Bank
[Handwritten signature]

Distrimédica



10	PAPAÍNA 10% CREME BASE O.S.P 50G	BENGA	50	MAGISTRAL	R\$ 52,55	cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.627,50	dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
11	CLORETO FÉRRICO 60% 200R GEL	BENGA	6	MAGISTRAL	R\$ 71,05	setenta e um reais e cinco centavos	R\$ 426,30	quatrocentos e vinte e seis reais e trinta centavos
							R\$ 11.768,20	

dois mil, setecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos

LOTE 04 - MEDICAMENTO CONTROLADO (PORTARIA Nº 344/98)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UMD	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CICLOPENTOLATO (CLORIDRATO) 1% 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL	FR	38	ALLERGAN	R\$ 14,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 552,00	quinhentos e vinte e dois reais
2	FENTANILA 0,05MG/ML 2ML	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
3	PROXIMETACAÍNA 0,5% (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML	FR	8	ALCON	R\$ 11,00	onze reais e sessenta centavos	R\$ 88,00	noventa e dois reais e oitenta centavos
4	PROPOFOL 10MG 20 ML	AMP	600	HIPOLABOR	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 19.140,00	dezanove mil, cento e quarenta reais
5	TETRAZINA (CLORIDRATO) 1% + FENLEFRINA (CLORIDRATO) 0,1% 10ML COLÍRIO	FRASCO	90	ALLERGAN	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
6	MEAZOLAM 5MG/ML 5ML	AMP	600	HIPOLABOR	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.570,00	nove mil, quinhentos e setenta reais
7	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML 5ML	AMP	40	HIPOLABOR	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
8	NALOXONA 0,4 MG 1ML/AMPOLA	AMP	50	HIPOLABOR	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 507,50	quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
9	DOLANTINA (PETIDINA) 50MG/ML 2ML	AMP	24	UNHO QUÍMICA	R\$ 4,00	quatro reais e zero centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais e quatro centavos
10	DIAZEPAM SACARAL 2ML	AMP	24	SANTISA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 32,40	trinta e três reais e dois centavos
11	CLORIDRATO DE DEKTRCETAMINA 50MG/ML 10ML	F.A	50	CRISTALIA	R\$ 142,16	cento e quarenta e dois reais e dez centavos	R\$ 7.108,00	sete mil, cento e cinco reais
12	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML	AMP	20	CRISTALIA	R\$ 4,70	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 94,00	noventa e cinco reais e oitenta centavos
							R\$ 42.644,50	

quarenta e dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos

LOTE 05 - EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UMD	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	EXERCITADOR RESPIRATÓRIO - SUGESTÃO DE COMPRA SHAKER	UNIDADE	2	SHAKER	R\$ 78,39	setenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 156,78	cento e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos
2	INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO FLUXO I EQUIPAMENTO EM ACRÍLICO, BOCAL DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 0,10M, LARGURA: 0,10M, ALTURA: 0,10M, PESO LÍQ: 0,300KG) - SUGESTÃO DE COMPRA RESPRON	UNIDADE	2	RESPRON	R\$ 144,85	cento e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 289,72	duzentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos
3	HALTER DE 0,5KG	PAR	2	ARKTUS	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 26,70	vinte e seis reais e setenta centavos
4	HALTER DE 1 KG	PAR	2	ARKTUS	R\$ 17,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
5	HALTER DE 3 KG	PAR	2	ARKTUS	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos
6	CANELEIRA 0,5 KG	PAR	2	ARKTUS	R\$ 17,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
7	CANELEIRA 1 KG	PAR	3	ARKTUS	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 82,65	oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
8	CANELEIRA 2 KG	PAR	3	ARKTUS	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 95,70	noventa e cinco reais e oitenta centavos

9	CANELERA 3 KG	PAR	3	ARKTUS	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos
10	CANELERA 4 KG	PAR	3	ARKTUS	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
11	DIGIFLEX 3.0 (BS) 1,4KG (RED)	UNIDADE	1	DIGIFLEX	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos
12	DIGIFLEX 5.0 (BS) 2,3KG (GREEN)	UNIDADE	2	DIGIFLEX	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 150,80	cento e cinquenta reais e quarenta centavos
13	DIGIFLEX 7.0 (BS) (BLUE)	UNIDADE	2	DIGIFLEX	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 150,80	cento e cinquenta reais e quarenta centavos
14	MINICAMA ELÁSTICA, SISTEMA DE ROSCA PARA MELHOR FIXAÇÃO E SEGURANÇA, ALTURA: 0,22M, DIÂMETRO: 1M, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 100 KG, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, ACOPLADO EM NYLON PRETO, PRODUTO: DIMENSÕES: 100,0CM X 100,0 CM X 22,5 CM (C X L X A), PESO: 6,1 KG, EMBALAGEM: DIMENSÕES: 106,0CM X 105,0CM X 5,0CM (CX LX AL), PESO: 7,4 KG.	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 543,75	quinhenta e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 543,75	quinhenta e trinta reais e setenta e cinco centavos
15	PERNA STIM - BIOFEEDBACK/STIMULADOR, DADOS TÉCNICOS: ALIMENTAÇÃO (115 A 127V/210 A 230V)BI-VOLT AUTOCOMUTADO,FREQUENCIA DA REDE DE ALIMENTAÇÃO (60HZ), POTÊNCIA DE ENTRADA MÁXIMA (15VA), CENTRAL DE CONTROLE COM MICROPROCESSADOR, ESCALA LUMINOSA DE LEDS, POSSUI 10 TIPOS DE UNIDADE TERAPIA PRÉ-PROGRAMADAS,FORMA DO PULSO (BIPOLAR ASSIMÉTRICO COM ATÉ TOMA DE PICO,DURAÇÃO DO PULSO POSITIVO (40US A 250US),FREQUENCIA DE ESTIMULAÇÃO (4HZ A 200HZ),TEMPO DE TERAPIA (ATÉ 50 MINUTOS),SUSTENTAÇÃO A 8 SEGUNDOS, REPOUSO (DESLIGADO,X1,X2 E X3 A SUSTENTAÇÃO,AJUSTE DE SENSIBILIDADE, AJUSTE DE OBJETIVO,PESO COM EMBALAGEM (1,1KG), DIMENSÕES COM EMBALAGEM(CX/LX) 27X22X15CM. ITENS INCLUIDOS: 01 MALETA PARA TRANSPORTE, 01 CARREGADOR DE BATERIAS, 01 MANUAL DE OPERAÇÃO, 01 CABO DE TERAPIA, 02 ELETRODOS DE SILICONE, 01 BOLSINHA DE GEL PARA ACOMPANHEIRO RNC, 01 Sonda ANAL INFLÁVEL, 01 Sonda VAGINAL INFLÁVEL, 01 INSUFLADOR, 01 ELETRODO ANAL, 01 ELETRODO VAGINAL, 01 ADAPTADOR PARA ELETRODO ANAL/VAGINAL.	UNIDADE	1	QUARK	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
16	MBI BICICLETA FISIOTERÁPIA 1000 X 1000	UNIDADE	2	ACTE	R\$ 262,75	duzentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 525,50	quinhenta e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
17	BOLA SUÍÇA DE 45 CM (1,40 X 1,54 M)	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos
18	BOLA SUÍÇA DE 65 CM (1,70 X 1,87 M)	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 137,75	cento e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 137,75	cento e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos
19	BOLA SUÍÇA DE 75 CM (1,88 X 2,01 M)	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 143,55	cento e quarenta e três reais e cinco centavos	R\$ 143,55	cento e quarenta e três reais e cinco centavos
20	SUPORTE DE PAREDE PARA PARA BOLA SUÍÇA	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
21	BANDEJA DE ACRÍLICO PARA MAMÓGRAFO 18X30	UNIDADE	4	SIEMENS	R\$ 710,50	setecentos e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 2.842,00	dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais
22	BANDEJA DE ACRÍLICO PARA MAMÓGRAFO 24X30	UNIDADE	4	SIEMENS	R\$ 805,50	oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.222,00	três mil, quatrocentos e vinte e dois reais
23	BANDEJA PARA COMPRESSÃO SELETIVA 07X17	UNIDADE	8	LORAD	R\$ 1.363,00	mil trezentos e sessenta e três reais	R\$ 10.904,00	dez mil, novecentos e quatro reais
24	CASSETER DE MAMOGRAFIA 24 X 30 CM.	UNIDADE	6	CARESTREAM	R\$ 4.490,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 26.940,00	trinta e cinco mil, novecentos e sessenta reais
25	CASSETER DE MAMOGRAFIA 18 X 25 CM.	UNIDADE	6	CARESTREAM	R\$ 4.495,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 26.970,00	trinta e cinco mil, novecentos e sessenta reais
26	CHARCOAL FILTER ASSEMBLY	UNIDADE	2	PARKER	R\$ 859,00	oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 1.718,00	mil setecentos e noventa e oito reais
27	FINÇA CRILE RETA 14CM	UNIDADE	20	ABC	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.508,00	mil quinhentos e oito reais

28	PINÇA GRILLE CURVA 14CM	UNIDADE	18	ABC	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.357,20	mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
29	PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM	UNIDADE	18	ABC	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
30	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	UNIDADE	18	ABC	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
31	PINÇA PEANMURPHY 16CM	UNIDADE	8	ABC	R\$ 75,50	setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 604,40	seiscentos e quatro reais e quarenta centavos
32	PINÇA ALLIS 15 CM	UNIDADE	6	ABC	R\$ 64,09	sessenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 384,54	trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
33	PINÇA AGULHA 14CM	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 43,36	quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 867,20	oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
34	TESOURA MAYO- RETA 14CM	UNIDADE	4	ABC	R\$ 86,12	sessenta e seis reais e doze centavos	R\$ 344,48	duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
35	TESOURA METZENIUM CURVA 15 CM	UNIDADE	4	COOPERFLEX	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
36	CABO PARA BISTURI Nº 04	UNIDADE	13	COOPERFLEX	R\$ 13,01	doze reais e um centavo	R\$ 169,13	cento e trinta reais e nove centavos
37	CABO PARA BISTURI Nº 03	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 200,20	duzentos reais e vinte centavos
38	HETERÔMETRO 25CM	UNIDADE	3	ABC	R\$ 106,75	cento e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 320,25	trezentos e vinte e seis reais e cinco centavos
39	PINÇA PARA RETIRADA DE DNI JACARÉ 20CM	UNIDADE	2	ABC	R\$ 1.070,10	mil e setenta reais e dez centavos	R\$ 2.140,20	dois mil, cento e quarenta reais e vinte centavos
40	ESPELHO NASAL	UNIDADE	30	ABC	R\$ 178,70	cento e setenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.361,00	cinco mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos
41	ESPELHO AURICULAR	UNIDADE	30	ABC	R\$ 271,15	duzentos e setenta e um reais e quinze centavos	R\$ 8.134,50	oito mil, cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
42	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO, LARGURA DA SELAGEM 2MM, COMPRIMENTO DA SELAGEM 300MM,220V.	UNIDADE	1	BCART	R\$ 1.102,00	mil cento e dois reais	R\$ 1.102,00	mil cento e dois reais
43	TERMÔMETRO DE CONTROLE DE TEMPERATURA DO AMBIENTE	UNIDADE	2	INCOTERM	R\$ 114,55	cento e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 229,10	duzentos e vinte e nove reais e dez centavos
44	MODERNO OTOSCOPIÓ DE BOLSO COM DESIGN "ÚNICO", COMPACTO, COM ILUMINAÇÃO DIRETA, EQUIPAMENTO "TOP" DE LINHA, PROJETADO E FABRICADO NA ALEMANHA COM MODERNA TECNOLOGIA E O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE. INDICADO PARA EXAMES DO OVIDO, GARGANTA OU NARIZ, É IDEAL PARA PROFISSIONAIS E ESTUDANTES EXIGENTES. <ul style="list-style-type: none"> - INSTRUMENTO COM ACABAMENTO PRETO Fosco NO INTERIOR DA CABEÇA, ELMINA COMPLETAMENTE QUALQUER REFLEXO. - LÂMPADA DE XENON HALÓGENA COM TECNOLOGIA XHL OTIMIZADA, EMITE 100% MAIS LUZ QUANDO COMPARADA COM LÂMPADAS CONVENCIONAIS, MUITO BRILHO E LUZ BRANCA CONCENTRADA PARA UMA ILUMINAÇÃO PERFEITA. - INSTRUMENTO COMPOSTO DE 2 PEÇAS, CABEÇA E CABO, FLEXIBILIDADE E FÁCIL MANUTENÇÃO, CABO COMPATÍVEL COM OUTROS INSTRUMENTOS DA LINHA MINE3000. - JANELA DE VISÃO COM AUMENTO DE 3 VEZES; - JANELA GRATORIA PARA VISUALIZAÇÃO COM 3 AUMENTOS; - ACOMPANHA 10 ESPELULOS DESCARTÁVEIS, 5 DE 4MM E 5 DE 2,5MM. - CABO A PILHAS, ERGONÔMICO COM RANHURAS VERTICAIS; - CLUPE SUPORTE COM INTERRUPTOR INTEGRADO PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NO BOLSO. - CONEXÃO SUPERIOR E TAMPA INFERIOR COM ROSCA METÁLICA, SEM DESGASTE E FÁCIL REPOSIÇÃO DAS PILHAS. - EQUIPAMENTO FUNCIONA COM 02 PILHAS COMUNS TIPO AA (PARA MELHOR PERFORMANCE DO EQUIPAMENTO, RECOMENDA-SE O USO DE PILHAS ALCALINAS), PILHAS NÃO INCLUIDAS. 	UNIDADE	2	MO	R\$ 667,00	seiscentos e sessenta e sete reais	R\$ 1.334,00	mil trezentos e trinta e quatro reais

Distrimédica



45	CANETA PORTA ELETRODO DIGITAL COMPATÍVEL COM O APARELHO SISTURI ELECTROBURGICO WAVETRONIC 5000 DIGITAL LOKTAL	UNIDADE	4	LOKTAL	R\$ 310,00	trezentos e dezesseis reais	R\$ 1.276,00	mil quinhentos e sessenta e seis reais
46	ESPELHO TEFLONADO M	UNIDADE	2	LOKTAL	R\$ 576,55	quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.157,10	mil cento e cinquenta e sete reais e dez centavos
47	ESPELHO TEFLONADO P	UNIDADE	4	LOKTAL	R\$ 576,55	quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.314,20	dois mil, trezentos e quatorze reais e vinte centavos
48	ELETRODO ACEL0025, HASTE FABRICADA EM ARAME INOX 302, Ø 1,8 MM REVESTIDA EM TERMOENCOLHÍVEL AZUL, MEDINDO 120 MM, PONTA ESFÉRICA INOX 302, Ø 5 MM. LOKTAL	UNIDADE	5	LOKTAL	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 797,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
49	ELETRODO ACEL0031, HASTE FABRICADA EM ARAME DE LATÃO Ø 1,8 MM REVESTIDA EM TERMOENCOLHÍVEL AZUL, MEDINDO 120 MM, PONTA TIPO ALÇA, L= 10 MM, X A= 10 MM EM ARAME DE TUNGSTÊNIO NS15, Ø 0,2 MM REVESTIDA EM RESINA EPOXI. LOKTAL	UNIDADE	10	LOKTAL	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.595,00	mil quinhentos e noventa e cinco reais
50	ELETRODO ACEL0031, HASTE FABRICADA EM ARAME DE LATÃO Ø 1,8 MM REVESTIDA EM TERMOENCOLHÍVEL AZUL, MEDINDO 120 MM, PONTA TIPO ALÇA QUADRADA, L=10 MM X A= 10 MM EM ARAME DE TUNGSTÊNIO NS15, Ø 0,2 MM, REVESTIDA EM RESINA EPOXI. LOKTAL	UNIDADE	10	LOKTAL	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.595,00	mil quinhentos e noventa e cinco reais
51	ELETRODO ACEL0158, HASTE FABRICADA EM ARAME DE LATÃO Ø 2,4 MM E ARAME DE LATÃO Ø 1,8MM REVESTIDA EM TERMOENCOLHÍVEL AZUL, MEDINDO 120MM, PONTA TIPO ALÇA, L=20MM X A= 10MM EM ARAME DE TUNGSTÊNIO NS15, Ø 0,2MM. LOKTAL	UNIDADE	10	LOKTAL	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.595,00	mil quinhentos e noventa e cinco reais
52	ELETRODO MÉDICO, 45MM, PONTA RETA TIPO ALÇA Ø 4,5MM, HASTE FABRICADA EM TUBO CAPILAR DE LATÃO MDO DURO, REVESTIDA COM ESPAGUETE TERMOENCOLHÍVEL AZUL, MEDINDO 45MM, PONTA TIPO ALÇA EM AÇO INOX 302, Ø 4,5MM, WEM	UNIDADE	5	LOKTAL	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 797,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
53	ELETRODO MÉDICO, 45MM, PONTA RETA TIPO ALÇA Ø 4,5MM, HASTE FABRICADA EM TUBO CAPILAR DE LATÃO MDO DURO, REVESTIDA COM ESPAGUETE TERMOENCOLHÍVEL AZUL, MEDINDO 45MM, PONTA TIPO ALÇA EM AÇO INOX 302, Ø 6,5MM, WEM	UNIDADE	5	LOKTAL	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 797,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
54	ELETRODO MÉDICO, 75 MM, PONTA TIPO BOLA Ø 3,96MM, HASTE FABRICADA EM ARAME INOX 302 REVESTIDA COM ESPAGUETE TERMOENCOLHÍVEL AZUL, MEDINDO 75MM, ESFERA Ø 3,96MM EM AÇO INOX 304, WEM	UNIDADE	5	LOKTAL	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 797,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
55	ELETRODO MÉDICO, 150 MM, PONTA TIPO BOLA Ø 4,76MM, HASTE FABRICADA EM ARAME INOX 302 REVESTIDA COM ESPAGUETE TERMOENCOLHÍVEL AZUL, MEDINDO 150 MM, ESFERA Ø 4,76MM EM AÇO INOX 304, WEM	UNIDADE	5	LOKTAL	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 797,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
56	PESO KETLEBELL 9KG	PAR	1	ACTE	R\$ 303,05	trezentos e três reais e cinco centavos	R\$ 303,05	trezentos e três reais e cinco centavos
57	CANETA PORTA ELETRODO DIGITAL COMPATÍVEL COM O APARELHO SISTURI ELECTROBURGICO GENERATOR HF-120 WEM	UNIDADE	8	SIMILAR	R\$ 262,75	duzentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.262,30	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
58	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA	UNIDADE	1	CARGI	R\$ 69,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 69,90	oitenta e nove reais e noventa centavos
59	BALANÇA PEDIÁTRICA	UNIDADE	1	BALMAX	R\$ 1.102,00	mil cento e dois reais	R\$ 1.102,00	mil cento e dois reais
60	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO, PEDIÁTRICO	UNIDADE	1	PREMIUM	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
61	ESTETOSCOPIO ADULTO	UNIDADE	10	PREMIUM	R\$ 31,00	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 310,00	trezentos e dezesseis reais
62	DETECTOR FETAL PORTÁTEL	UNIDADE	2	MD	R\$ 899,00	oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 1.798,00	mil setecentos e noventa e oito reais
63	ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	10	PREMIUM	R\$ 129,05	cento e vinte e nove reais e cinco centavos	R\$ 1.290,50	mil duzentos e noventa reais e cinquenta centavos
64	GLUCOSÍMETRO (G-TECH FREE)	UNIDADE	3	GTECH	R\$ 114,55	cento e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 343,65	trezentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos
65	OFTALMOSCÓPIO PEDIÁTRICO	UNIDADE	1	MD	R\$ 1.145,50	mil cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.145,50	mil cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
							R\$ 146.172,30	

cento e quarenta e seis mil, cento e oitenta e dois reais e trinta centavos

LOTE 04 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ACIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 3,5ML. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	100	ALL PLAN	R\$ 4,30	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COMPOSTO POR BIS-GMA, HEMA E CANFOROQUINONA, FRASCO COM 8ML; PRIMER COMPOSTO POR HEMA E COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, FRASCO COM 8ML; ATIVADOR COMPOSTO POR SOLUÇÃO ETILICA DE SAL DE ÁCIDO SULFÍNICO E CANFOROQUINONA, FRASCO COM 4 ML; CATALISADOR COMPOSTO POR BIS-GMA E HEMA, FRASCO COM 4ML. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	3M	R\$ 239,25	duzentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.588,75	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
3	ADESIVO ORTODONTICO FOTOPOLIMERIZÁVEL - COLAGEM DE BRAQUETES	UNIDADE	70	MAQUINA	R\$ 131,95	cento e trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.236,50	noventa mil, noventa e trinta e seis reais e cinquenta centavos
4	ADESIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA - PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO.SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ALCOOL. NÃO EVAPORA COMO A ACETONA. ALTO RENDIMENTO. O FRASCO DE 60 GRENDE ATÉ 280 GÓTIAS = 280 RESTAURAÇÕES. ESPESURA DE FÉLICULA EM TORNO DE 7 MM. SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, COM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIÃO À DENTINA E AO ESMALTE, COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SILICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS), ADPER SINGLE BOND - 3M ESPE.	FRASCO	20	3M	R\$ 359,25	duzentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.177,50	sete mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos
5	ALMOXTOLA USO MÉDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NA COR AMAR, BICO CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPÁ ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, EMBALAGEM EM INVÓLUCRO ADEQUADO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	20	JFROLAB	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dezesseis reais
6	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, SEM FASE GAMA II, COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 49%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,3%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 30G (1 PORÇÃO). A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	SDI	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.595,00	mil quinhentos e noventa e cinco reais
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, SEM FASE GAMA II, COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 49%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,3%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 25G (2 PORÇÕES). A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	SDI	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
8	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESPÉSSA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSETAS DE FAPPO CONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	50	KG	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais

Distrimédica



9	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTE FLUIDIFICANTE, UMDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO. CADA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊ DE 40G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PAQUETE	5	MAQUINA	R\$ 35,25	três e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 181,25	três e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
10	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BLOCO	70	MAQUINA	R\$ 1,65	dois reais e cinco centavos	R\$ 115,50	dozentos e trinta reais e cinquenta centavos
11	CIMENTO ENDODONTICO - LÍQUIDO, FRASCO COM 200ML, ENDOPIL OU FOCANAL	UNIDADE	50	ENDOPIL	R\$ 36,25	três e seis reais e cinco centavos	R\$ 1.812,50	mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
12	CIMENTO ENDODONTICO - PÓ, EMBALAGEM COM 50G, ENDOPIL OU FOCANAL	UNIDADE	80	ENDOPIL	R\$ 27,50	três e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.204,00	dois mil, duzentos e quatro reais
13	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML, COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%, + PÓ - FRASCO COM 38G, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	45	ODONTOSUL	R\$ 27,55	três e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.239,75	mil duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
14	CIMENTO HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO, COMPOSTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADICAPAO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPAMENTO PULPAR E FORNAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (15G), PASTA CATALISADORA (15G) E BLOCO DE MISTURA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	20	MAQUINA	R\$ 36,25	três e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
15	CIMENTO PERIODONTAL / CIRÚRGICO, SISTEMA PASTA-PASTA, SEM EUGENOL, PASTA BASE COM 90 G.	CAIXAS	6	MAQUINA	R\$ 143,53	cento e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.148,40	mil cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
16	COLHER DE DENTINA, NO. 14, COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, NO. 14 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ 11-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	COOPERFLEX	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
17	COLTOSOL (ORTURADOR PROVISÓRIO)	UNIDADE	120	ALL PLAN	R\$ 11,00	onze reais e sessenta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e noventa e dois reais
18	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUÇÃO GEL, 5 G. - INDICADO PARA TRATAMENTO DE SENSIBILIDADE DENTAL MODERADA E ALTA, ANTES, DURANTE E OU APÓS CLAREAMENTO DENTAL E TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3	MAQUINA	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 47,85	quarenta e sete reais e cinco centavos
19	DIGLOCONATO DE CLOROXINDA 0,12%	UNIDADE	50	VIC PHARMA	R\$ 30,45	três e seis reais e quatro e cinco centavos	R\$ 1.522,50	mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dandê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimédica@distrimédica.com.br

20	DIGLUCONATO DE CLOROXIPINA 2%	UNIDADE	15	RIGOURMICA	R\$	20,30	vinho e três reais e vinte centavos	R\$	348,00	trinta e quatro reais e oito centavos
21	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BIROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	PREVEN	R\$	8,00	novos reais e oitenta e seis centavos	R\$	240,00	trinta e seis reais e seis centavos
22	ESCOVA DE ROSSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA/ ESCOVA DE ROSSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	50	MICROCONT	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	87,00	oitenta e sete reais
23	ESPATULA Nº. 31, EM AÇO INOX A81 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	8	COOPERFLEX	R\$	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$	104,40	sessenta e cinco reais e cinco centavos
24	ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, NÚMERO 24F, PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; TIPO SIMPLIFICADO. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$	65,25	sessenta e cinco reais e cinco centavos
25	ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, NÚMERO 26, PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$	65,25	sessenta e cinco reais e cinco centavos
26	ESPELHO CLÍNICO BUCAL - EM AÇO INOX, DO TIPO PLANO NR 05, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CADA C/ 12	25	ODONTOSUL	R\$	34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais
27	FIO DENTAL - ENCRADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	50	MED FIO	R\$	5,08	cinco reais e oito centavos	R\$	254,00	duzentos e cinquenta e quatro reais

Distrimédica

29	FITA DE GLUCEMA PARA MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE G-TECH FREE 1, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	15	ONCALL	R\$ 37,70	trinta e sete reais e sete centavos	R\$ 511,50	quinhentos e onze reais e cinco centavos
29	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	MISSNER	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 72,20	setenta e dois reais e dois centavos
30	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML COM SABOR NEUTRO, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	10	ALL PLAN	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
31	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML COM SABOR NEUTRO, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	5	ALL PLAN	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos
32	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓS ANÁLISE É UM DOS MATERIAIS MAIS ACEITOS ATUALMENTE PARA INDUZIR A FORMAÇÃO DA DENTINA REPARADORA, APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPRESCINDÍVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA, APRESENTAÇÃO 195 FRASCO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. APRESENTAÇÃO DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 101,60	cento e um reais e sessenta centavos
33	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR PARA MINHINCUBADORA CRISTÓFOLUS	UNIDADE	160	CRISTOFOLU	R\$ 63,66	cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.984,90	nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
34	INDICADOR QUÍMICO INTERNO MULTIPARAMETRICO PARA VAPOR, A PESCA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CADIA	30	SSPACK	R\$ 591,00	quinhentos e noventa e um reais	R\$ 17.730,00	dezoisessis mil, quinhentos e trinta reais
35	CONJUNTO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO, COM UNIVERSAL, CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 100 G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONJUNTO	40	MAQUIRA	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 928,00	novecentos e vinte e oito reais
36	CONJUNTO DE VIDRO PARA OMENTAÇÃO EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	40	SS WHITE	R\$ 21,17	vinte e um reais e dezessete centavos	R\$ 846,80	oitocentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos
37	CONJUNTO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL EM CAPSULAS	CAIXA C/50 CAPSULA	30	SDI	R\$ 306,25	trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.187,50	nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

Distrimédica



38	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 300ML, ACOMPANHADOS DE BICO APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	60	COOCOTOSUL	R\$	27,50	sete e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.653,00	mil seiscentos e cinquenta e três reais
39	ÓXIDO DE ZINCO (SUBSTÂNCIA ATIVA) É INDICADO PARA A PROFILAXIA DE ASSAÍURAS, PÓ FINÍSSIMO BRANCO AMARELADO LEVE, INODORO, INSÍPIDO E INSISTO DE PARTÍCULAS ÁSPERAS. EMBALAGEM COM 50G	Embalagem com 50g	20	MAGURA	R\$	14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	R\$	295,80	duzentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
40	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TIPO DE 800, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	20	ALL PLAN	R\$	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais
41	PIÇA CLÍNICA E ODONTO - DE AÇO INOX, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IV-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 130° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$	14,38	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$	719,00	setecentos e dezoito reais
42	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLIMERE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX, AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IV-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 130°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	20	AGC	R\$	55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$	1.102,00	mil cento e dois reais
43	RESINA FILTEK BULK FILL - INCREMENTO (ÚNICO DE 5MM, EMBALAGEM COM 40 RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES [INCLINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS])	BISNAGA	2	3M	R\$	354,25	trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	708,50	setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
44	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A1 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 50% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO BLANZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 40; DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	2	DFL	R\$	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$	63,80	sessenta e três reais e oito centavos
45	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 50% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO BLANZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 40; DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	10	DFL	R\$	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$	319,00	trezentos e dezoito reais

Distrimédica



46	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	20	DFL	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 638,00	seiscentos e trinta e oito reais
47	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3,5 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	20	DFL	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 638,00	seiscentos e trinta e oito reais
48	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A4 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	6	DFL	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 191,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos
49	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B0; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	6	DFL	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 191,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos
50	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR C3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	6	DFL	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 191,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos
51	RESINA MICROHÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: A3,5. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	MAQUINA	R\$ 30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 365,40	trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

52	RESINA HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR. A3. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	MAQUINA	RS	30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	RS	365,40	trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
53	RESINA HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR. B2. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	9	MAQUINA	RS	30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	RS	182,70	cento e oitenta e dois reais e setenta centavos
54	RESINA NATURAL FLOW SÉRINGA A2, EMBALAGEM C/ 1 SÉRINGA 1,20 E 5 PONTAS APLICADORAS. POSSUI O SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION). RESTAURADOR DENTÁRIO PARA ESMALTE COM LESÕES DE EROSIÃO.	BISNAGA	4	DFL	RS	46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	RS	185,60	cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
55	RESINA NATURAL FLOW SÉRINGA A3, EMBALAGEM C/ 1 SÉRINGA 1,20 E 5 PONTAS APLICADORAS. POSSUI O SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION). RESTAURADOR DENTÁRIO PARA ESMALTE COM LESÕES DE EROSIÃO.	BISNAGA	4	DFL	RS	46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	RS	185,60	cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
56	RESINA NATURAL FLOW SÉRINGA A3.5, EMBALAGEM C/ 1 SÉRINGA 1,20 E 5 PONTAS APLICADORAS. POSSUI O SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION). RESTAURADOR DENTÁRIO PARA ESMALTE COM LESÕES DE EROSIÃO.	BISNAGA	4	DFL	RS	46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	RS	185,60	cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
57	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SÉRINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIÁ/SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR A4. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	3M	RS	384,25	trezentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	RS	2.305,50	dois mil, trezentos e cinco reais e cinquenta centavos
58	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SÉRINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIÁ/SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR B3. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	3M	RS	384,25	trezentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	RS	768,50	setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
59	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SÉRINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIÁ/SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR C2. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	3M	RS	384,25	trezentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	RS	768,50	setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
60	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - COMLUNTO COM SELANTE 99L, ÁCIDO 10M, PNCÉS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRETLENO GLICOL DIETACRILATO(TEGDMA), 2,6 DI URETHAN, B260P, BENZIL DIMETIL CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA) DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	30	MAQUINA	RS	65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	RS	1.957,50	mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
61	SÉRINGA DE APLICAÇÃO DE IONÓMERO DE VIDRO EM CAPSULAS	UNIDADE	4	SD	RS	230,25	duzentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	RS	921,00	novecentos e cinquenta e sete reais
62	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO. HASTES EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL A 130° C, FORMITOS VARIADOS. CAIXA COM 06 OU MAIS PONTAS SORTIDAS. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	DENTSPLY	RS	94,25	noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos	RS	942,50	novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

83	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 500 ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	150	FRESENIUS	R\$ 0,56	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	84,00	oitocentas e quarenta e nove reais	
84	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA	FRASCO	15	MAQUIRA	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$	326,25	trezentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	
85	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA; TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	25	PREVEN	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	36,25	trinta e seis reais e cinco centavos	
86	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 8,00	oito reais e nove centavos	R\$	80,00	sessenta reais e noventa centavos	
87	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 3MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 8,00	oito reais e nove centavos	R\$	80,00	sessenta reais e noventa centavos	
88	TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS. MEDIDA C:120MM(100 A 140 MM); L:0,5 A 1MM; ESP:0,05MM; CX C/50 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	MAQUIRA	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	156,60	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	
								R\$	33.106,38	noventa e três mil, cento e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos

LOTE 97 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL PROCARE 30G CURTA 100 UNIDADES.3.JPG AGULHA GENGIVAL 30G CURTA COM 100UN. PROCARE. REFERÊNCIA: 00660 PROCARE.	CAIXA C/100	30	SRL	R\$ 37,70	três e sete reais e setenta centavos	R\$ 1.131,00	mil cento e trinta e um reais
2	ALCOOL ABSOLUTO 96,9% - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	150	ITAJA	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais
3	ALCOOL ETILICO 70%- EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	350	ITAJA	R\$ 6,00	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.100,00	dois mil, cento e quarenta reais

Distrimédica



4	ALGODÃO EM ROLOS (ROLETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	230	SS PLUS	R\$ 2,70	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 614,90	seiscentos e quinze e quatro reais e oitenta centavos
5	ALGODÃO HIDROFILO EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO SÓLID. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	65	NEVÔA	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 789,90	setecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	60	DPL	R\$ 171,10	cento e setenta e um reais e dez centavos	R\$ 10.266,00	dez mil, seiscentos e oitenta e oito reais
7	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FINILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	SS WHITE	R\$ 76,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.675,00	sete mil, novecentos e setenta e cinco reais
8	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	80	DPL	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais
9	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	DPL	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
10	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 120. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	POTE	50	DPL	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
11	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO, PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	240	SS PLUS	R\$ 15,05	quinze reais e nove e cinco centavos	R\$ 3.612,00	três mil, seiscentos e vinte e oito reais
12	COLETOR PARA MATERIAL PERFURADO CONTANTE 97 LTB DE PAPELÃO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	60	DESCARPACK	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 391,80	trezentos e noventa e um reais e oitenta centavos

Distrimédica



13	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE ALTA EFICÁCIA UMPADORA, 1000ML, DESTINADO A DISSOLVER E DISSERIR MATÉRIA ORGÂNICA (SANGUE, PUS, MUCO, TECIDOS CORPÓREOS) E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A MATERIAS COMPATIVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA (LAVADORAS AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS), COM MATERIAS DELICADOS, INCLUSIVE INSTRUMENTOS ANODIZADOS, DEVIDO A SUA ESPECIAL COMBINAÇÃO TENSIOATIVA, ENZIMAS E PH NÃO ESPUMANTE, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO, AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS MATERIAS, ALÉM DE SER BIODEGRADÁVEL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7155 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	45	KELDORIN	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.239,75	mil duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
14	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL ACIDO POLIGLICOLICO	CAIXA C/ 12 FIOS AGULHADOS	90	POINT SUTURE	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 14.355,00	quatorze mil, trezentos e cinquenta e cinco
15	FIO NYLON 40, 1/2 DE CIRCULAR CT 1,7 CMAGULHA TRIANGULAR	CAIXA C/ 24 FIOS AGULHADOS	20	PROCARE	R\$ 56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.131,00	mil cento e trinta e um reais
16	FIO SEDA 3-0	CAIXA C/ 24 FIOS AGULHADOS	90	PROCARE	R\$ 55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 4.959,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais
17	GAZE EM COMPRESSAS, HIDROFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS, SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS CONDUCOSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS. PACOTE COM 500 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	116	AMED	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 3.364,00	três mil, trezentos e sessenta e quatro reais
18	KIT CIRÚRGICO CONTENDO: 02 TOALHAS DE MÃO; 02 AVENTALS ML 30CM2; 01 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA 1,40M X 90CM 200GM; 01 CAMPO 1,70M X 90CM 300GM; 01 CAMPO FREIESTRADO, 01 CAMPO PARA MOTOR 1,50M X 0,50M 200GM; 01 CAMPO PARA CUSPIDEIRA 90CM X 70CM 200GM; 02 PROTETORES DE MANGUEIRA; 02 PROTETORES DE REFLETOR DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	1200	PROTDESC	R\$ 50,75	cinquenta reais e sete e cinco centavos	R\$ 60.900,00	sessenta mil e noventa reais
19	LÂMINA DE BISTURI 15C Ó INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7155 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	DESCARPACK	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 377,00	trezentos e setenta e sete reais
20	LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº15 (CAIXA COM 100 UNDS) - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE/ LÂMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO; NÚMERO 15, PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PETALA, CAIXA COM 100 UNIDADES DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	DESCARPACK	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
21	LANCETA DESCARTAVEL PARA GLUCEMA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	10	DESCARPACK	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 330,60	trezentos e trinta reais e sessenta centavos



22	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 80 A 80 GM2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14960-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	54	ZERMAT	R\$ 84,10	oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 4.541,40	quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais e quarenta centavos
23	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 250 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 80 A 80 GM2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14960-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	54	ZERMAT	R\$ 166,20	cento e sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 9.082,80	nove mil e oitenta e dois reais e oitenta centavos
24	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 50 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 80 A 80 GM2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14960-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	54	ZERMAT	R\$ 37,70	trinta e sete reais e sete centavos	R\$ 2.035,80	dois mil e trinta e cinco reais e oitenta centavos
25	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 80 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 80 A 80 GM2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14960-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	54	ZERMAT	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.523,50	três mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
26	PAPEL GRAU PARA ESTERILIZAÇÃO 150 MMX 100M. MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 80 A 80 GM2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14960-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	54	ZERMAT	R\$ 100,05	cem reais e cinco centavos	R\$ 5.402,70	cinco mil, quatrocentos e dois reais e sete centavos

Distrimédica



27	PAPEL GRAU PARA ESTERILIZAÇÃO 250MMX 100M MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 90 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,999%. EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	0	ZERMAT	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ -	zero reais
28	PAPEL GRAU PARA ESTERILIZAÇÃO 300MMX 100M MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTODEFURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 90 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,999%. EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	24	ZERMAT	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
29	SABÃO LÍQUIDO PI HIGIENE DA PELE E DO COURO CABEÇUDO (PH NEUTRO 7 A 8,5) - 1000ML DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	70	FORTISAN	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 497,70	quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos
30	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10ML - COM AGULHA 0,70X25 (22G) EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5000	SR	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais
31	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 35ML - COM AGULHA 25X7, EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1000	SR	R\$ 1,00	um real e nove centavos	R\$ 1.000,00	mil e noventa reais
32	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%	LITRO	200	FORTISAN	R\$ 0,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.367,20	mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
33	SUCADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	MACURA	R\$ 60,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.827,50	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

34	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO, PARA SALIVA, EMBALAGEM PCT O/40 UNIDADES DESCARTÁVEL, FUNDIÇÃO TUBO O/FIO GALVANIZADO, SEM MEMÓRIA DE POSICIONAMENTO NA POSIÇÃO COLOCADA; COMPIMENTO 13MM (+/- 10MM); DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	100	SS PLUS	R\$ 11,40	onze mil e quarenta e sete centavos	R\$ 1.140,00	mil seiscientos e doze reais
35	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE AUTO CODE 78	CAIXA O/ 50 UNID	30	GTECH	R\$ 57,55	oito mil e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.711,00	mil seiscientos e cinco reais

sete e setenta e sete mil, seiscientos e vinte reais e trinta e cinco centavos

R\$ 176.320,31

LOTE 08 - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL	UNIDADE	3	GTECH	R\$ 123,25	cento e vinte e três reais e cinco centavos	R\$ 369,75	trezentos e sessenta e nove reais e cinco centavos
2	APARELHO MEDIDOR DE GLICOEMIA	UNIDADE	3	ON CALL	R\$ 80,85	oito mil e oitenta e oito centavos	R\$ 242,55	duzentos e sessenta e oito centavos
3	DIAPMETRO DE ODEO	UNIDADE	3	XIZHOU	R\$ 100,05	cento real e cinco centavos	R\$ 300,15	trezentos reais e quinze centavos

trezentos e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos

R\$ 912,45

LOTE 09 - MATERIAL DE ENDODONTIA PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	MOTOR ENDODONTICO PARA INSTRUMENTAÇÃO ROTATORIA COMPATÍVEL COM TODAS AS LÍMPAS DE INSTRUMENTAÇÃO ROTATORIA DO MERCADO. DEVE POSSUIR PELDO MENOS 09 PROGRAMAÇÕES AJUSTÁVEIS DE TORQUE E VELOCIDADE. DEVE ACOMPANHAR 01 CONTRA ÂNGULO REDUTOR 10:1 OU 20:1, APRESENTANDO CONTROLE DE TORQUE, MÍNIMO DE 0,3 N, E VELOCIDADE, BOTÃO DE LIGA E DESLIGA NA PEÇA DE MÃO E TELA DE AUTO REVERSO. DEVE APRESENTAR FUNCIONAMENTO COM ELÉTRICIDADE, 220 V, OU COM BATERIAS. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	SCHUSTER	R\$ 9.950,00	nove mil, noventa e cinco reais	R\$ 29.850,00	trinta e nove mil, quinhentos e cinco reais
2	APARELHO PARA UMA LOCALIZAÇÃO PRECISA DO FORAME DURANTE O TRATAMENTO DO CANAL, CONTROLADO POR UM MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL, COM DUAS ENTRADAS: A SUPERIOR, PARA A CONEXÃO COM O PLUG DO CARREGADOR EXTERNO, E A INFERIOR, PARA CONECTAR O CABO DE MEDIÇÃO QUE TEM A BARRA PARA A LMA E O GANCHO LABIAL. EQUIPADO COM UMA ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, SUPORTE ADICIONAL, BATERIA E CARREGADOR, CHAVE DE SEGURANÇA QUE IMPEDE O FUNCIONAMENTO DO APARELHO ENQUANTO ESTIVER SENDO CARREGADO. DEVERÁ POSSUIR NÚMERO DE SÉRIE E DE LOTE. REGISTRO NO MS, MANUAL DO USUÁRIO E CERTIFICADO DE GARANTIA. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	3	SCHUSTER	R\$ 9.305,00	três mil, trezentos e cinco reais	R\$ 27.915,00	dois mil e cinco reais

trinta e nove mil, quinhentos e cinco reais

R\$ 57.765,00

LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UMD	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSÃO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
1	CALCADOR TIPO PAIVA N. 01. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, TIPO PAIVA NO. 01 EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	COOPERFLEX	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 114,60	cento e quatorze reais e sessenta centavos
2	CALCADOR TIPO PAIVA N. 02. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, TIPO PAIVA NO. 02 EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	COOPERFLEX	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 34,38	trinta e quatro reais e trinta e oito centavos
3	CALCADOR TIPO PAIVA N. 03. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, TIPO PAIVA NO. 03 EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	COOPERFLEX	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 34,38	trinta e quatro reais e trinta e oito centavos
4	CALCADOR TIPO PAIVA N. 04. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, TIPO PAIVA NO. 04 EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	COOPERFLEX	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 34,38	trinta e quatro reais e trinta e oito centavos
5	CIMENTO ENDOODONTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. PÓ E LÍQUIDO. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS AFIÇAS, RADIOPAIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNSA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM 12G DE PÓ E 01 FRASCO COM 19ML DE LÍQUIDO.	KIT	40	MAQUIRA	R\$ 52,26	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 2.090,00	dois mil e oitenta e oito reais
6	CIMENTO ENDOODONTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. PÓ. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS AFIÇAS, RADIOPAIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNSA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM 12G.	Frasco	20	MAQUIRA	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
7	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS À BASE DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO, TRÓXIDO DE BISMUTO, HEXAMETILENO TETRAMINA, DÍÓXIDO DE TITÂNIO COM RESINA EPOXI BISFENOL. CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ COM 8G E 1 SERINGA DE RESINA COM 7,5G.	KIT	10	DENTSPLY	R\$ 188,50	cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.885,00	mil oitocentos e oitenta e cinco reais
8	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE #0 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	DENTSPLY	R\$ 427,75	quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 427,75	quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos

Distrimédica



9	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 30 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDZ 30-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	DENTSPLY	R\$ 210,00	duzentos e dezessete reais e cinco centavos	R\$ 210,00	duzentos e dezessete reais e cinco centavos
10	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 35 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDZ 35-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	TDK	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
11	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDZ 30-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	TDK	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
12	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 30 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDZ 30-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	DENTSPLY	R\$ 427,75	quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 427,75	quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
13	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDZ 30-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	DENTSPLY	R\$ 427,75	quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 427,75	quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
14	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDZ 30-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	TDK	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
15	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDZ 30-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	TDK	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos

16	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	DENTSPLY	R\$ 427,75	quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 427,75	quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
17	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 50 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	TDK	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
18	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	TDK	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
19	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 53 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	TDK	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
20	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	TDK	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
21	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	TDK	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
22	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 30 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	DENTSPLY	R\$ 427,75	quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 427,75	quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos

23	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	TDK	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
24	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	TDK	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
25	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	TDK	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 150,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
26	CONE DE PAPEL ESTÉRIL, PADRÃO ISO #25 CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	DENTSPLY	R\$ 108,05	cento e oito reais e cinco centavos	R\$ 540,25	quinhentos reais e vinte e cinco centavos
27	CONE DE PAPEL ESTÉRIL, PADRÃO ISO #30 CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	TDK	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 210,25	duzentos e dez reais e vinte e cinco centavos
28	CONE DE PAPEL ESTÉRIL, PADRÃO ISO #35 CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	TDK	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 210,25	duzentos e dez reais e vinte e cinco centavos
29	CONE DE PAPEL ESTÉRIL, PADRÃO ISO #40 CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	TDK	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 210,25	duzentos e dez reais e vinte e cinco centavos

Distrimédica



30	CONE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO #60 CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, À BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3	TDK	R\$ 42,00	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 210,20	duzentos e dez reais e cinco centavos
31	CONE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO #75 CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, À BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3	TDK	R\$ 42,00	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 210,20	duzentos e dez reais e cinco centavos
32	CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO F DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	DENTSPLY	R\$ 58,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.524,00	quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais
33	CONE DE GUTA-PERCHA FM EL DE 35 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A. ROLADOS À MÃO, MICROTIPO, COM PONTA FINA (x 150 µm) E CONCIDADE INFINITA. CAIXA COM 80 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	80	TDK	R\$ 45,30	quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.468,00	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e seis centavos
34	CONE DE GUTA-PERCHA M DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A. ROLADOS À MÃO, MICROTIPO, COM PONTA FINA (x 150 µm) E CONCIDADE INFINITA. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	80	TDK	R\$ 45,30	quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.468,00	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e seis centavos
35	CONE DE GUTA-PERCHA M EL (EXTRA LONGO) DE 35 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A. ROLADOS À MÃO, MICROTIPO, COM PONTA FINA (x 150 µm) E CONCIDADE INFINITA. CAIXA COM 40 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	40	TDK	R\$ 43,30	quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.734,00	mil setecentos e trinta e quatro reais e quatrocentos e sessenta e oito centavos
36	CONE DE GUTA-PERCHA TAMANHO FM DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A. ROLADOS À MÃO, MICROTIPO, COM PONTA FINA (x 150 µm) E CONCIDADE INFINITA. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	60	TDK	R\$ 43,30	quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.601,00	dois mil, seiscentos e um reais e sessenta e oito centavos

Distrimédica



37	<p>CONE DE PAPEL ESTÉRIL 1ª SÉRIE PADRÃO ISO CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, À BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS DE 29 MM. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CAIXA	5	MALLEFER	R\$ 100,00	cent reais e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais e vinte e cinco centavos
38	<p>CONE DE PAPEL ESTÉRIL 2ª SÉRIE PADRÃO ISO CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, À BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS DE 29 MM. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CAIXA	5	MALLEFER	R\$ 100,00	cent reais e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais e vinte e cinco centavos
39	<p>CONE: GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CAIXA	90	TDK	R\$ 42,00	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 3.780,50	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
40	<p>CONE: GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 A 80, CAIXA COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CAIXA	90	TDK	R\$ 42,00	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 3.780,50	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
41	<p>CONES ACESSÓRIOS R1-MF, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 29MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CAIXA	80	DENTSPLY	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
42	<p>CONES ACESSÓRIOS R3-F, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 29MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CAIXA	80	DENTSPLY	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
45	<p>CONES ACESSÓRIOS R4-FM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 29MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CAIXA	80	DENTSPLY	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais

Distrimédica



44	CONES ACESSÓRIOS RT-47; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CÔDITOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	DENTSPLY	R\$ 66,38	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.659,25	mil seiscentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
45	CONES ACESSÓRIOS RS-FF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CÔDITOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	DENTSPLY	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.262,50	três mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
46	CONES ACESSÓRIOS RS; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CÔDITOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	DENTSPLY	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.631,25	mil seiscentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
47	CONES DE GUTAPERCHA PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES: M. EL, MX EL	CX	5	TANARI	R\$ 50,75	cinquenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 253,75	duzentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
48	CONES DE GUTAPERCHA PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES: M. ML INCLARES	CX	5	TANARI	R\$ 50,75	cinquenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 253,75	duzentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
49	EDTA-LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETELENODIAMINOTETRACÉTICO, HÍDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 20ML. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	25	MAQUIRA	R\$ 13,06	treze reais e cinco centavos	R\$ 326,25	trezentos e vinte e seis reais e cinco centavos
50	EUCALIPTOL USO ODONTO - LÍQUIDO INCOLOR. COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO CURATIVO TEMPORÁRIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES. FRASCO COM 20ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	25	MAQUIRA	R\$ 23,06	vinte e três reais e seis centavos	R\$ 576,50	quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
51	EXPLORADOR CLÍNICO, NO. 47 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNICO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	COOPERFLEX	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 343,80	trezentos e quarenta e três reais e oitenta centavos